
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.24 DEL 10/08/2018 
 
 
OGGETTO:  nuovo modello domanda contributi. 
 
 
Visto il D. Lgs. N.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto legislativo n.29/1993 
e successive modifiche; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Latina, che individua nel Direttore, ai 
sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, il responsabile della gestione e dei 
risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell'Ente; 
 
Considerato che il Direttore, ai sensi dell’art.4 del citato Regolamento, tra le diverse funzioni ad egli 
attribuite, assicura la corretta gestione tecnico-amministrativa, adotta ogni altro atto relativo alla 
gestione delle risorse economiche finanziarie ed esercita i relativi poteri di spesa e si acquisizione 
delle entrate; 
 
Considerato che non era presente un modello standard per la richiesta di contributi a fronte di un 
Regolamento per la concessione di contributi e attribuzione di vantaggi economici approvato dal 
Consiglio Direttivo; 
 
Considerato il nuovo Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio Europeo 
in vigore dal 25 maggio 2018 che impone tra l'altro l'obbligo di specificare le finalità per il trattamento 
dei dati e quindi la richiesta di esplicita accettazione di tale trattamento; 
 
Considerato che Dlgs 14 marzo 2013, n. 33 all'articolo 26 Comma 1 stabilisce che “Le pubbliche 
amministrazioni pubblicano gli atti con i quali sono determinati, ai sensi dell'articolo 12 della legge 
7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati.”; 
 
 
 

DETERMINA 

 
di rendere obbligatoria la presentazione di domanda di contributo, sovvenzione, sussidi o vantaggi 
economici secondo lo schema che si allega e che costituisce parte della presente determina, e di 
pubblicare lo stesso sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente 
(www.latina.aci.it) 
 
Il presente provvedimento assume esecutività immediata. 
 
 

       IL DIRETTORE 
       (Vincenzo PAGANO) 


